ДОГОВОР №
г. Тольятти

         «     »                2022 г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Центр информационных технологий городского округа Тольятти (далее - МАОУ ДПО ЦИТ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Копыловой Галины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________________, именуемой в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», в соответствии с ___ Федерального закона № __-ФЗ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по изготовлению (тиражированию) справочника образовательных учреждений г.о. Тольятти, а Заказчик оплатить и принять оказанные услуги.

1.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания акта об оказании услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем. Срок оказания услуг – не более 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена договора составляет _____ рублей (__________________рублей 00 копеек), НДС не облагается в соответствии с гл. 26.2 НК РФ. Цена договора определяется в Приложении № 1 исходя из действующих тарифов Исполнителя, и включает в себя все расходы, связанные с оказанием услуг в том числе:

- стоимость оказания услуг;
- расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей;
- все непредвиденные расходы, которые могут возникнуть в период действия Договора в связи с его исполнением.

2.2. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в течении 3(трёх) рабочих дней на основании счета, выставленного Исполнителем, путем перечисления рублевых средств на лицевой счет Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Исполнитель оказывает услуги, входящие в сферу его деятельности. Заказчик не вправе требовать выполнения услуг, которые Исполнитель считает невозможными или нецелесообразными.

3.2. Исполнитель обязан оказать услуги качественно, в полном объеме в согласованные с Заказчиком сроки.

3.3. Заказчик обязан оплатить услуги в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Договора. Стоимость услуг устанавливается исходя из действующих тарифов.
4. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

4.1. Срок оказания услуг по настоящему договору: в течении 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
4.2. Документом, подтверждающим факт оказания Исполнителем услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, является акт об оказании услуг, подписываемый обеими Сторонами.
4.3. В случае, когда Заказчик не возвращает Исполнителю подписанный экземпляр акта об оказании услуг, последний считается принятым в редакции Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых услуг.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за неисправности, не связанные с предоставляемыми услугами или возникшими по вине Заказчика.

5.3 Исполнитель обязуется не разглашать сведения конфиденциального характера, подлежащие защите в соответствии с законодательством РФ, к которым Исполнитель получает доступ в рамках исполнения настоящего договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В противном случае спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Договор заключается в письменной форме в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

7.3. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до __.__.2022 года.
7.4. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующее приложение:

Приложение № 1 – Перечень услуг.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	8.1. Исполнитель

МАОУ ДПО ЦИТ
ИНН 6323055914, КПП 632401001

445011, Российская Федерация, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Карла Маркса, 27А.

Тел.:8(8482)95-96-45(прием),

95-96-48(бухгалтерия), 95-96-37 (отв. дог.)

Эл. почта: office@tgl.net.ru, julia@tgl.net.ru

Платежные реквизиты:

Получатель: департамент финансов администрации городского округа Тольятти (МАОУ ДПО ЦИТ, л/с 349130020)

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г Самара

KC: 03234643367400004200

EKC: 40102810545370000036

БИК: 013601205

от имени Исполнителя: директор

_______________Г.В. Копылова
	8.2. Заказчик

от имени Заказчика: директор

_________________/                  /

Приложение № 1

к Договору № __________от ________________

Перечень услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество

	Стоимость услуг, руб. без НДС, глава 26.2 НК РФ

	1
	Изготовление (тиражирование) справочника образовательных учреждений г.о. Тольятти
	1

	834 руб. 00 коп.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Директор

____________________Г.В. Копылова

______________________